
PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA Z GEOGRAFII 

                 Na podstawie: Wewnątrzszkolnego System Oceniania i podstawy programowej. 

 
OCENIE PODLEGAJĄ WYMIENIONE FORMY AKTYWNOŚCI: 

 
 Sprawdziany po zakończeniu działu głównego i lekcji powtórzeniowej. 

 
 Wypowiedzi ustne (co najmniej dwie oceny w ciągu roku szkolnego). 
 

 Wypowiedzi pisemne (kartkówki z trzech ostatnich lekcji). 

 

 Aktywność i praca na lekcji (indywidualna i w zespołach grupowych oraz „+,-” ) 

 

 Praca domowa (krótkoterminowe – zadania w zeszycie ćwiczeń, inne: polecenia z lekcji na lekcję; długoterminowe – referaty, plakaty i inne 

opracowania tematyczne do lekcji. 
 

 Aktywność obejmująca prezentowanie wyników swojej pracy w różnej formie (konkursy przedmiotowe, prezentacje). 
 

1. Odpowiedź ustna, zadanie domowe i praca na lekcji podlegają ocenie na bieżąco, bez zapowiedzi. Ocenianie wszystkich innych form poza 
wymienionymi – jest wcześniej zapowiadane. Dłuższe sprawdziany, z większej partii materiału po zakończeniu działu i lekcji 
powtórzeniowej – z dwutygodniowym wyprzedzeniem (zapis w e-dzienniku). 

2. Poprawę sprawdzianów ustala się z nauczycielem . Termin poprawy do 2 tygodni. 
3. Kartkówki również należy poprawić do dwóch tygodni. 
4. Jeżeli uzyskana przez ucznia ocena nie satysfakcjonuje go - istnieje możliwość poprawy w terminie ustalonym przez nauczyciela. 
5. Uczeń ma prawo zgłosić bez konsekwencji 2 nieprzygotowania w półroczu.  

 
 „nieprzygotowanie” zgłasza się na początku lekcji i przez nie rozumie się: niegotowość do odpowiedzi ustnej, brak zeszytu przedmiotowego i zeszytu 

ćwiczeń. Przy zgłaszaniu nie trzeba podawać przyczyny.  

 

 Nie można zgłaszać nieprzygotowań w przypadku zapowiedzianego wcześniej na dany dzień sprawdzianu, kartkówki. 
 
6.  Po dłuższej, usprawiedliwionej nieobecności w szkole uczeń będzie oceniany po nadrobieniu braków w wiadomościach, zapisach 

lekcyjnych, ćwiczeniach wykonywanych na lekcjach, pracach domowych - co należy do jego obowiązku. Nastąpi to nie później niż po 2 
tygodniach od czasu powrotu na zajęcia.  

7.  Przy wystawianiu oceny na koniec roku szkolnego uwzględnia się pracę i wyniki z całego roku szkolnego. 

 

 
 

 
OGÓLNE KRYTERIA I WYMAGANIA NA POSZCZEGÓLNE STOPNIE 

 

 
 stopień/ocena -  niedostateczny  - 0% - 30% 
 

Uczeń nie opanował niezbędnych wiadomości i umiejętności zawartych w wymaganiach podstawy programowej 

potrzebnych do kontynuowania nauki. W szczególności: wykazuje brak systematyczności i chęci do nauki, nie 

posiada podstawowej orientacji w terenie, nie wykonuje zadań domowych, nie potrafi samodzielnie korzystać z 

różnych źródeł, w tym treści podręcznika, nie pracuje na lekcji, nie potrafi rozwiązać zadań teoretycznych i 

praktycznych o elementarnym stopniu trudności samodzielnie, w grupie lub nawet przy pomocy nauczyciela, nie 

udziela prawidłowych odpowiedzi na większość zadanych mu pytań.  

 Stopień/ocena - dopuszczający - 31% - 50% 
 

Uczeń ma braki w wymaganiach koniecznych z zakresu wiadomości i umiejętności. Tu: opanował w stopniu 

elementarnym umiejętność czytania map, posiada elementarną orientację na mapie, rozpoznaje podstawowe 

rośliny, zwierzęta, posługuje się w stopniu elementarnym słownictwem i terminologią przyrodniczą w mowie 

żywej i pisanej, rozwiązuje i wykonuje zadania o niewielkim stopniu trudności, przejawia chęć i gotowość pracy i 

współpracy, przy pomocy nauczyciela udziela odpowiedzi na proste pytania.  

 Stopień/ocena -  dostateczny   - 51% - 70% 
 

Uczeń opanował podstawowe wiadomości i wybrane umiejętności określone podstawą programową. W szczególności: 

posiada podstawową orientację na mapie i w przestrzeni, przy wypowiedzi widać nieliczne błędy, odpowiedź 

ustna odbywa się przy pomocy nauczyciela zadającego kolejne pytania, samodzielnie i w grupie rozwiązuje 

poprawnie nieskomplikowane polecenia, potrafi naśladować podobne rozwiązania w analogicznych sytuacjach, z 

pomocą nauczyciela poprawnie stosuje wiadomości i umiejętności do rozwiązywania sytuacji problemowych.  

 Stopień/ocena -  dobry   - 71% - 90% 
 

Uczeń opanował wiadomości i umiejętności w stopniu dobrym, uwzględniającym wymagania rozszerzające. W 

szczególności: pracuje systematycznie, posiada dobrą orientację na mapie, czyta ze zrozumieniem mapy 

tematyczne, wiadomości i umiejętności podstawowe są dla niego zrozumiałe, potrafi samodzielnie rozwiązywać 



zadania o pewnym stopniu trudności tu: łączy zagadnienia w logiczne ciągi, opanował umiejętność dokonywania 

interpretacji prostych zjawisk przedstawianych graficznie, chętnie wykonuje dodatkowe zadania. 

 Stopień/ocena -  bardzo dobry   - 91% - 99% 
 

Uczeń w stopniu wyczerpującym opanował materiał przewidziany w podstawie programowej dla danej klasy W 

szczególności: przygotowanie ucznia do lekcji jest pełne, wszechstronne oraz systematyczne, sprawnie posługuje 

się wiadomościami i zdobytymi umiejętnościami, podczas wypowiedzi ustnej samodzielnie potrafi 

interpretować omawiane zagadnienie, jego wypowiedź jest ładna, ciekawa i poprawna, samodzielnie dokonuje 

interpretacji treści mapy i innych materiałów źródłowych, obok prawidłowego wnioskowania przeprowadza proste 

analizy zjawisk, potrafi zastosować wiedzę w praktycznym działaniu, chętnie wykonuje zadania i prace 

dodatkowe, bierze aktywny udział w przedsięwzięciach o charakterze środowiskowym, wnosi twórczy wkład w 

realizację zadań, pracuje nad własnym rozwojem lub bierze aktywny udział w konkursach. 

 Stopień/ocena -  celujący    - 100% 
 

Uczeń spełnia wszystkie kryteria ujęte w wymaganiach na ocenę bardzo dobrą, samodzielnie i twórczo rozwija własne 

uzdolnienia i zainteresowania. 

 


